Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «12» декабря 2024 года                                                    № 01-03-967/4

	О внесении изменений в постановление главы
МО «Ленский район» от 15.03.2024 г. №01-03-156/4

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в Постановление главы от 15.03.2024 г. №01-03-156/4: «Об утверждении Порядка предоставления субсидий общественным организациям инвалидов и ветеранов на функционирование и развитие деятельности из бюджета МО «Ленский район» Республики Саха (Якутия)»:
1.1.  наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка предоставления субсидий общественным организациям инвалидов и ветеранов на функционирование и развитие деятельности из бюджета МР «Ленский район» Республики Саха (Якутия)»;
1.2. в пункте 1 постановления слова «МО "Ленский район"» заменить словами «МР "Ленский район"»;
1.3. в пункте 2 постановления слова «администрации муниципального образования "Ленский район"» заменить словами «администрации муниципального района "Ленский район"»;
1.4. в приложение к постановлению (Порядок):
1.4.1. наименование приложения изложить в следующей редакции: «предоставления субсидий общественным организациям инвалидов и ветеранов на функционирование и развитие деятельности из бюджета МР «Ленский район» Республики Саха (Якутия);
1.4.2. в пунктах 1.1, 1.4, 1.5, 1.6 раздела I слова «МО "Ленский район"» заменить словами «МР "Ленский район"»;
1.4.3. в пункте 2.1 раздела II слова «администрация муниципального образования "Ленский район"», заменить словами «администрация муниципального района "Ленский район"»;
1.4.4. в подпунктах 1, 2 пункта 2.2 раздела II слова «администрации МО "Ленский район"», заменить словами «администрация МР "Ленский район"»;
1.4.5. в подпунктах 5, 7 пункта 3.1 раздела III слова «муниципального образования "Ленский район"» заменить словами «муниципального района "Ленский район"»;
1.4.6. в пункте 3.1 раздела III слова «МО "Ленский район"» заменить словами «МР "Ленский район"»;
1.4.7. в пункте 6.1 раздела VI слова «МО "Ленский район"» заменить словами «МР "Ленский район"»;
1.4.8. в пункте 6.1 раздела VI слова «администрации МО "Ленский район"» заменить словами «администрации МР "Ленский район"»;
1.4.9. в подпункте 2 пункта 6.2 раздела VI слова «МО "Ленский район"» заменить словами «МР "Ленский район"»;
1.4.10. в пунктах 7.1, 7.13, 7.14 раздела VII слова «МО "Ленский район"» заменить словами «МР "Ленский район"»;
1.4.11. в пункте 7.15 раздела VII слова «администрации МО "Ленский район"» заменить словами «администрации МР "Ленский район"»;
1.4.12.  в пункте 8.8 раздела VIII слова «МО "Ленский район"» заменить словами «МР "Ленский район"»;
1.4.13.  в пунктах 11.4, 11.4.1, 11.7, 11.8 раздела XI слова «МО "Ленский район"» заменить словами «МР "Ленский район"»;
1.4.14. в приложении № 1 к Порядку (типовая форма соглашения):

1.4.14.1.  в абзаце 1, в пунктах 1.1, 1.2 главы 1, в пункте 2.1 главы 2, в главе 6 приложения слова «МО "Ленский район"» заменить словами «МР "Ленский район"»;
1.4.15. в приложении № 2 к Порядку:
1.4.15.1. наименование приложения изложить в следующей редакции: «на участие в конкурсе субсидий общественным организациям инвалидов и ветеранов на функционирование и развитие деятельности из бюджета МР «Ленский район» Республики Саха (Якутия)»;
1.4.16. в абзацах 4, 7 приложения слова «МО "Ленский район"» заменить словами «МР "Ленский район"».
1.5. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального района «Ленский район».
1.6.  Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава

А.В. Черепанов

image1.jpeg